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لیگ برتر ایران بلافاصله بعد 
از جام جهانی 2022 از سر گرفته 
شده است. لیگی که برای مدتی 
تعطیل بود و حالا دوباره به زندگی 
برمی‌گردد. این بازگشت در حالی 
رقم می‌خورد که هنوز استادیوم‌ها 
از کیفیت حداقلی نیز برخوردار 
نیستند، هنوز بازی‌ها تماشاگر 
ندارند و به لحاظ فنی نیز ســطح 
لیگ برتر اصلا بالا به نظر نمی‌رسد. 
معلوم نیســت چــرا در چنین 
شرایطی اصلا اصرار به برگزاری 
لیگ برتر وجود دارد. طبیعی است 
که از امروز هواداران فوتبال خیلی 
چیزها را به سطح برگزاری بازی‌ها 
در ایران و قطر مقایسه کنند و به 
ضعف ساختاری بیش از حد فوتبال 

در ایران نقد داشته باشند.
    

تماشــاگری که تا دیروز مشغول 
دیدن بازی‌های جــام جهانی بوده و از 
حالا به بعد باید لیگ برتر ایران را دنبال 
کند، طبیعتا مقایسه‌های ذهنی خاص 
خودش را خواهد داشت. پرتاب‌ شدن 
از آن سطح بالای بازی‌ها به لیگ ایران، 
اصلا ساده نیست. برداشتن چشم‌ها از 
استادیوم‌هایی با کیفیت خارق‌العاده 
و خیره شــدن به زمین‌هایی که هیچ 

شباهتی به زمین فوتبال ندارند، تجربه 
ساده‌ای نخواهد بود. قطری‌ها برای این 
دوره از جام جهانی سنگ تمام گذاشتند. 
تیم ملی این کشور نتیجه خوبی در جام 
نگرفت اما تجربه بسیار خوبی به دست 
آورد. شاید این تیم در شرایط عادی به 
هیچ وجه نمی‌توانست راهی این دوره از 
جام جهانی شود اما تجربه میزبانی، این 
بلیت طلایی را برای آنها خرید. آنها در 
این مدت توانستند فرهنگ و هویت‌شان 
را به دنیا معرفی کننــد. قطر بهترین 
چهره‌های تاریخی دنیای فوتبال را به 
طرف خودش کشاند و میزبان پنج ستاره 
بسیاری از اسطوره‌های دنیای فوتبال 
بود. نکته جالب اینجاست که آنها مقابل 
ارزش‌های کشورهای دیگر نیز کرنش 
نکردند و اساســا همه چیز را با ارزش و 
باورهای خودشان پیش بردند. آنها 222 
میلیارد دلار هزینه نکردند تا تیم‌شان 
در جام نتیجه بگیرد. قطری‌ها هزینه 
کردند تا تصویر تازه‌ای از خودشان به دنیا 
نشان بدهند. تصویری با استادیوم‌های 
شــیک، هتل‌های مجلل، کمپ‌های 
تمرینی استثنایی و امکانات تفریحی 
پرشــمار. آنها حتی توانستند لباس 
مخصوص‌شان را به لئو مسی بپوشانند 
و یکــی از تاریخی‌تریــن عکس‌های 
دوران فوتبال را نیــز به تصاحب ابدی 
دربیاورند. به صــورت همزمان با پایان 
جام جهانی اما باید به فوتبالی برگردیم 
که مهاجم تیم پرطرفدارش درست قبل 

از مهم‌ترین بازی سال، راهی فرودگاه 
می‌شود تا به کشورش برگردد و تیم را 
به حال خودش رها کند! شنیدن چنین 
خبرهای حیرت‌آوری فقط در فوتبال 
ایران ممکن است. فوتبالی که همیشه 
فضا برای ناکامی در آن به سرعت فراهم 

می‌شود.
برای پی بــردن به ســطح واقعی 
مدیریت در فوتبال ایران، کافی است به 
برنامه‌ریزی دربی دقت کنید. ابتدا گفته 
شد که این بازی ساعت سه بعدازظهر و 
بدون حضور تماشاگرها برگزار می‌شود. 
سپس مهدی تاج وارد شــد، بادی به 
غبغب انداخت و اعلام کرد که این بازی 
را با حضور تماشاگرها برگزار می‌کند. 
هنوز ســاعاتی از این ادعا نگذشته بود 
که اعلام کردند شورای تامین به دلیل 
آلودگی بیش از حد هوا با برگزاری این 
بازی مخالف اســت و دربی رسما لغو 
خواهد شد. یک روز اما بعد اما رسانه‌ها 
دوباره اعلام کردند که دربی بعدازظهر 
سه‌شــنبه برگزار می‌شــود!  این یک 
شاهکار تمام‌عیار مدیریتی بوده است. 
این نوع برنامه‌ریزی را با برنامه‌ریزی جام 
جهانی قطر مقایسه کنید. قطری‌ها از 
یک دهه قبل جام جهانی را برنامه‌ریزی 
کردند اما در ایــران برای برگزاری یک 
شــهرآورد پنج زمان و روایت مختلف 
اعلام شد. سرانجام هم مهم‌ترین بازی 
فوتبال ایران در فضایی بســیار سرد و 
در یک اســتادیوم خالی انجام گرفت. 

مســابقه‌ای که اصلا شــباهت به یک 
بازی بزرگ نداشت و عظمت آن بیشتر 

پوشالی به نظر می‌رسید! 
حقیقت فوتبــال ایــران را باید در 
صحبت‌های تازه رئیس فدراســیون 
جســت‌وجو کرد. مردی که بعد از رقم 
زدن فاجعه ویلموتس، دوباره با سلام 
و صلوات بــه فوتبال برگشــت و یک 
آبروریزی بزرگ‌تــر را رقم زد. بدترین 
شکســت ایران در تاریخ جام جهانی با 
همین فدراسیون رقم خورد و ایران که 
قرار بود با آوردن کی‌روش مقابل انگلیس 
و آمریکا آبروداری کنــد، در مجموع 
هفت گل از این دو تیــم دریافت کرد! 
حالا همین مدیر به جای عذرخواهی از 
هواداران فوتبال، با طلبکاری همیشگی 
و نگاهی حق به جانب نسبت به مسائل 

واکنــش نشــان می‌دهــد و وانمود 
می‌کند که همه چیز خوب است. این 
تصمیم‌های مدیریتی حتی برای یک 
تیم آماتور هم فاجعه هستند اما هنوز 
در بالاترین ســطح فوتبال ایران دیده 
می‌شــوند. این تصمیم‌های مدیریتی 
به معنی واقعی کلمه افتضاح هستند 
اما همچنان در فوتبال ایران به چشــم 
می‌آیند. ظاهــرا نهادهایی مثل فیفا و 
ای.اف.ســی نیز یاد گرفته‌اند که تنها 
تماشاچی باشــند و به راحتی از همه 
مسائل عبور کنند. وضعیت این روزهای 
فوتبال ایــران اصــا وضعیت خوبی 
نیست. این فوتبال بدهکار، بی‌تماشاگر 
و سرشار از مشکل، هر روز به بن‌بست 
نزدیک‌تر می‌شود. با ادامه این روند بعید 
نیســت که ایران حتی نتواند خودش 

را به جــام جهانی 48 تیمی برســاند. 
 این فوتبال در مســیر نابود شدن قرار 

گرفته است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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ساعت‌شماري بازنشستگي داورزني

»بازنشستگی« موضوعی تقریبا همیشه مطرح در 
رابطه با رئیس فدراسیون والیبال طی سال‌های اخیر 
بوده است که حتی بازگشت وی به این فدراسیون را 
هم تحت تاثیر قرار داده بود تا اینکه هفته گذشته حکم 
بازنشستگی داورزنی به صورت رسمی از سوی معاون 

توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش صادر شد.
به گزارش »مهر«، بر اســاس حکم صادر شده، 
داورزنی از اول دی‌ماه بازنشســته خواهد بود و باید 
ترک پست کند. این در حالی است که طبق اساسنامه 
فدراســیون‌های ورزشــی و قانون جهانی والیبال، 
دولت‌ها حق دخالت در امور فدراســیون‌ها را ندارند 
و اگر فدراســیون جهانی از این موضوع مطلع شود، 
شرایط برای والیبال ایران آشفته خواهد شد. با این 
حال وزارت ورزش تاکید دارد که حکم صادر شــده 
برای محمدرضا داورزنی قانونی است و در صورتی که 
وی نتواند مجوزی برای ادامه فعالیت داشته باشد، از 

تاریخ مقرر بازنشسته خواهد شد.
آرش فرهادیــان مدیرکل دفتر امور مشــترک 
فدراسیون‌های ورزشی در مورد روند صدور مجوز برای 
ادامه ریاست داورزنی بازنشسته در فدراسیون والیبال 
تصریح کرد:»خود ایشان می‌تواند پیگیر این مساله 
باشد و مجوز را در اختیار وزارت ورزش قرار دهد یا اینکه 
در نتیجه پیگیری‌های صورت گرفته، چنین مجوزی از 
طرف نهادهای مربوطه به وزارت ورزش ابلاغ شود.« او 
با تاکید بر اینکه تا به امروز )ظهر روز گذشته( مجوزی 
مبنی بر ادامه فعالیت محمدرضا داورزنی به وزارت 
ورزش ارسال نشده است، گفت:»فعلا ملاک عمل 
برای ما همان حکم بازنشستگی و زمان مقرر برای آن 
است. اگر تا اول دی‌ماه مجوزی در اختیار وزارت ورزش 
قرار نگیرد، برابر با قانون عمل کرده و برای فدراسیون 

والیبال تعیین سرپرست خواهیم داشت.« 
فرهادیان در حالــی بر عمل به قانــون در مورد 
محمدرضا داورزنی و حکم بازنشستگی وی تاکید دارد 
که اعضای هیات رئیسه فدراسیون والیبال در جریان 
نشست خود با استناد به اساسنامه مصوب فدراسیون 
جهانی، خواستار ادامه فعالیت داورزنی در فدراسیون 
والیبال تا برگزاری مجمع و تعیین تکلیف سرپرستی و 
ریاست فدراسیون شدند. در همین نشست درخواست 
برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون والیبال به منظور 
بررسی موضوع و تطبیق با اساسنامه در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن مصوب شد.

بسكتبال بانوان عازم هانگژو مي‌شود؟
بازي‌هاي آسيايي 2022 هانگژو هميشه براي 
كشورهاي آسيايي از اهميت بسيار زيادي برخوردار 
بوده اســت. مســابقاتي كه ميدان خوبي هم براي 
كســب نتيجه و هم به دســت آوردن تجربه مورد 
توجه ورزشكاران و فدراســيون‌ها بوده است. در اين 
مسابقات، بازي‌هاي بسكتبال در دو بخش پنج نفره 
و سه نفره برگزار مي‌شود. از آن جايي كه تيم پنج نفره 
مردان ايران هميشه در المپكي آسيايي حضور داشته 
و در دوره قبل هم روي ســكوي دوم ايستاد، خيلي 
زود مصوبه اعزام را از كميته ملي المپكي گرفت. این 
مصوبه اما شامل تیم ملی بسکتبال بانوان نمی‌شود. 
تيمي كه از بعد از انقلاب در هيچكي‌ از ادوار بازي‌هاي 
آسيايي شركت نكرده است. حالا اما فدراسيون قصد 
دارد در صورت موافقت كميته ملي المپكي، تيم پنج 
نفره بانوان را راهي هانگژو كند. فدراسيون بسكتبال، 
در آخرين نشست با كميته ملي المپكي درخواست 
خود را مطرح كرد و قرار شد در نشست‌های تکمیلی، 
نتیجه‌گیری قطعی در این زمینه مشخص شود. پيش 
از اين مسئولان حاضر در كميته ملي المپكي از اعزام 
يكفي به بازي‌هاي آسيايي صحبت كرده بودند. حال 
بايد ديد اين كميته با رياست خســروي‌وفا همان 

ديدگاه قبلي را دنبال ميك‌ند يا نه .
نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۳ سپتامبر تا ۸ 
اکتبر ۲۰۲۳ )كي تا ۱۶ مهر ۱۴۰۲( به میزبانی هانگژو 
برگزار می‌شود. بسکتبال ایران در هر دو بخش مردان و 
بانوان سه نفره هم نماینده دارد. بدین ترتیب در صورتی 
که با اعزام تیم ملی پنج نفره بانوان موافقت شــود، 

بسکتبال ایران با چهار تیم عازم هانگژو خواهد شد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

همزمان با پایان جام 
جهانی باید به فوتبالی 

برگردیم که مهاجم تیم 
پرطرفدارش درست قبل 

از مهم‌ترین بازی سال، 
راهی فرودگاه می‌شود تا 
به کشورش برگردد و تیم 

را به حال خودش رها کند! 
شنیدن چنین خبرهای 

حیرت‌آوری فقط در 
فوتبال ایران ممکن است

اینکه آرژانتین قهرمان دنیا لقب گرفت، دلایل خاص خودش را داشت. به لحاظ فنی 
آنها یکی از بهترین‌های جام بودند و توانستند جام طلایی را به خانه ببرند. با این حال 
دلیل رسیدن به این سطح از آمادگی فنی، کارهای جذابی بود که در فدراسیون آرژانتین 
صورت گرفت. این تیم قهرمان دنیا شد چون از قبل برای چنین لحظه‌ای برنامه داشت. 
چون می‌دانست که چطور باید در مسیر موفقیت قدم بردارد و مهره‌های پازل را برای 
ساختن یک تصویر رویایی کنار هم بچیند. آلبی سلسته با یک نقشه دقیق و حساب‌شده، 

روی سکوی اول جام جهانی رفت. تیمی که کاملا آماده قرار گرفتن در این موقعیت به 
نظر می‌رسید. 

نوع نگاه به مسی برای سال‌ها بین بارســلونا و آرژانتین مشترک بود. آنها مدام به 
خودشان یادآوری می‌کردند که بهترین فوتبالیســت جهان را دارند و همین کافی 
اســت که کار دیگری انجام ندهند. در حقیقت آنها شبیه کشوری بودند که با اقتصاد 
تک محصولی اداره می‌شود و بیش از حد به آن محصول وابسته است و از آن‌جایی که 
چنین نعمتی دارد، کار در حوزه‌های دیگر را عملا تعطیل کرده و فقط به همین حوزه 
می‌پردازد.  هم بارسا و هم آرژانتین اما از یک جایی به بعد، متوجه شدند که این شیوه اصلا 
درست نیست و برای همیشه جواب نمی‌دهد. این دو تیم اما دو رویکرد کاملا متفاوت را 
برای ایجاد تغییر در پیش گرفتند. تیم مدیریتی باشگاه بارسا تصمیم گرفت قید مسی 
را بزند. آنها باور داشتند که اگر مسی نباشد، نسل تازه این تیم فرصت رشد را به دست 
می‌آورد. خود باشگاه نیز چند قرارداد تجاری خوب از جمله قرارداد با اسپاتیفای را امضا 
کرد و چند فوتبالیست جوان و پس از آن چند چهره مطرح خرید. نتیجه این استراتژی 
اما فاجعه بود. بارسا در دو فصل متوالی بدون مسی، حتی نتوانست به دور حذفی لیگ 
قهرمانان برسد. این تیم در یورولیگ گرفتار شده و با توجه به فعال‌ کردن همه اهرم‌های 

مالی، بعید نیست به یک ورشکستگی عظیم گره بخورد. 
رویکرد مدیران فدراسیون فوتبال آرژانتین اما در نوع خودش کاملا متفاوت بود. 
آنها تصمیم گرفتند مسی را به هر قیمتی حفظ کنند اما به صورت همزمان به ساخت 
تیمی قدرتمند نیز ادامه بدهند. اولین قدم مهم برای داشتن چنین تیمی، تقویت مالی 
باشگاه‌های آرژانتینی برای استعدادیابی بیشــتر بود. همین طرح‌ها موجب شدند 
باشگاهی مثل ریورپلاته، دو ستاره ناب به اســم انزو فرناندز و خولیان آلوارز را بسازد. 
چون شرایط مالی باشگاه بهتر شده بود، این دو نفر مدت بیشتری در آرژانتین ماندند و 
سرانجام وقتی به اروپا رفتند که روند رشدشان کامل شده بود. حالا انزو به عنوان بهترین 
بازیکن جوان جام جهانی معرفی شده و خولیان نیز یکی از 11 بازیکن ترکیب ثابت آلبی 
سلسته در این تورنمنت بوده است. در حقیقت آرژانتین همیشه با لشکری ازستاره‌ها به 

استقبال جام جهانی می‌رفت اما این بار تصمیم گرفت به جوان‌ها فرصت بیشتری بدهد 
و نتیجه این تصمیم نیز، در نوع خودش درخشان به نظر می‌رسید.

دومین دلیل برای قهرمانی آرژانتین، انتخاب یک مربی جوان و مستعد بود که تیم را با 
محوریت لئو مسی بسازد. در حقیقت در تیم اسکالونی، هیچ‌کس ساز خودش را نمی‌زد. 
آرژانتین در آن مقطع می‌توانست به سراغ مربی بزرگ‌تری برود اما هدف فدراسیون، 
بهبود شرایط روحی و ذهنی تیم بود. آنها یک مربی می‌خواستند که رابطه نزدیکی با 
بازیکنان تیم داشته باشد و آنها را در مسیر درست قرار بدهد. آرژانتینی‌ها دیگر تعارف 
را با خودشان کنار گذاشتند و پذیرفتند که باید با محوریت مسی بازی کنند. در این تیم 
مقصد نهایی همه توپ‌ها لئو بود و همه بازیکنان به جز انگیزه بازی برای تیم ملی، انگیزه 

بازی برای رهبر تیم‌شان را هم داشتند. 
این تیم همیشه در حالی به جام جهانی می‌رفت که ستاره‌های پرشماری داشت 
و هیچ‌وقت به هماهنگی کامل نمی‌رسید. در این تیم اما تنها یک ستاره به اسم مسی 
وجود داشت و هیچ بازیکنی نمی‌توانست راه خودش را از لئو جدا بداند. این هماهنگی 
کامل و دقیق، موجب شد که مسی بتواند به خوبی در ترکیب تیم خودی نشان بدهد 
و با آرامش کامل، مشغول هنرنمایی در زمین فوتبال باشد. اسکالونی شرایطی را فراهم 
کرد تا این بازیکن بتواند به خوبی به عنوان اصلی‌ترین مهره تیم در زمین خودی نشان 

بدهد و چشم‌ها را خیره کند.
دلیل سوم این قهرمانی نیز شکست روبه‌روی عربستان بود. شاید عجیب به نظر 
برسد اما این اتفاق، تلنگر مهمی به اسکالونی زد. او که با 36 بازی بدون شکست راهی 
قطر شده بود، تیم را با خوش‍بینی افراطی چید. استفاده از مهره مسنی مثل پاپو گومز 
در حمله و قرار دادن ســه هافبک در زمین، نشــان می‌داد که خیال او بیش از حد از 
بابت تیمش ر احت است. آن بازی اما همه چیز را عوض کرد و شرایطی را فراهم آورد 
که اسکالونی خیلی زود ترکیب تیمش را شــخم بزند. پس از آن بود که پدیده‌های 
 جوان به ترکیب اضافه شــدند و آرژانتین، در مســیر تصاحب یک موفقیت رویایی 

قرار گرفت. 

فرار از اقتصاد تک محصولی

چرا آرژانتین قهرمان شد؟

چهره به چهره

فوتبال را با چشم بسته ببين

بازگشت به لیگ آماتورها!

 آريا طاري

خداحافظی کریم بنزما از تیم ملی، چیزی شــبیه یک 
تراژدی تمام‌عیار است. او در حالی  فرانسه را ترک می‌کند 
که برای دومین دوره متوالی حســرت همراهی تیمش در 
جام جهانی را داشته اســت. حالا که جام به پایان رسیده، 
ابعاد تازه‌ای از این ماجرا فاش شده است. ظاهرا همه چیز به 
ماجرای رسیدن بنزما به توپ طلا مربوط می‌شود. کریم در 
سخنرانی توپ طلا از زیدان تشکر کرد و اساسا یک لیست 
طولانی از تشکرها داشت اما اســمی از دیدیه دشان نبرد. 
این موضوع برای سرمربی تیم ملی فرانسه که نقش مهمی 
در بازگرداندن دوباره بنزما به تیم ملی بعد از آن رســوایی 
اخلاقی داشت، بسیار سنگین به نظر می‌رسید. با این وجود 
دشان باز هم تصمیم گرفت بنزما را به تیم ملی دعوت کند 
و این بازیکن را به جام جهانی ببرد. با این حال کریم درست 

کمی قبل از شروع جام آسیب دید. او در هفته‌های پایانی 
لالیگا برای رئال بازی نمی‌کرد تا بتواند تیم ملی را 

همراهی کند. بنزما حتی به قطر هم رفت 
اما در نهایت متوجه شد که از آمادگی 

کامل فاصلــه دارد. کریم انتظار 
داشت در تیم بماند تا در صورت 
تایید کادر فنــی، در مراحل 

پایانی جام برای خروس‌ها 
به میدان برود اما دشــان 

تصمیم گرفت نام او را از 
اردو خارج کند و بازیکن 
دیگری را به تیم ملی 
ببــرد. موضوعــی 

که خشم پنهان بنزما نسبت به سرمربی تیم ملی را رقم زد. 
بعد از رسیدن آبی‌ها به دیدار فینال رقابت‌های 
جام جهانی 2022، فدراسیون فوتبال 

فرانسه از بنزما دعوت کرد تا 
در کنار تیم حضور داشته 
باشد و برای دیدار فینال در 
اردوی فرانسه به بازیکنان 

این تیم روحیه 
بدهد. 

درست همان‌طور که سرخیو آگرو 
نیز خــودش را بــه اردوی آرژانتین 
رسانده بود. بنزما اما این دعوت را رد کرد 
و یک پست ابهام‌برانگیز اینستاگرامی 
نوشت:»علاقه‌ای ندارم!«. بمب خبری 

بعدی اما انتشار عکس این بازیکن از سوی خودش در کنار 
زیدان در مراســم توپ طلا بود. موضوعی که نشان می‌داد 
شایعه ناراحتی این بازیکن از دشان در این مراسم واقعیت 
داشته اســت. ظاهرا بنزما قصد داشته بعد از جام جهانی با 
زیزو به تیم ملی برگردد اما تمدید قرارداد دشــان موجب 
شده او دیگر قید بازگشت به فرانسه را بزند. دوران حضور این 
بازیکن در تیم ملی حالا به عجیب‌ترین شکل ممکن به پایان 
می‌رسد. او بهترین سال‌های ممکن را به خاطر محرومیت از 
دست داد و نتوانست همراه تیم ملی کشورش باشد. وقتی هم 
که برگشت فقط در یک دوره از جام ملت‌ها به میدان رفت 
و در همان دوره نیز شکست خورد تا یک ناکامی به فهرست 
ناکامی‌هایش در تیم ملی اضافه کرده باشد. وقتی فرانسه 
دوباره قدرت گرفت و به عنــوان یک مدعی به جام جهانی 
برگشت، باز هم جای بنزما خالی بود. این بار مصدومیت و 
رابطه تیره و تار با ســرمربی همه چیز را از او گرفت. دوران 
حضور این بازیکن در تیم ملی فرانســه بــه مجموعه‌ای از 
نشدن‌ها گره خورده است! ظاهرا قرار نیست او راهی برای 

عبور از این بن‌بست طولانی پیدا کند.

داستان عجیب بنزما و تیم ملی فرانسه

نمی‌شود، نمی‌شود و نمی‌شود!

اتفاق روز


